E d i z i o n e :  U g h e l l i1, IV, col. 1185; U g h e lli2, IV, col. 859; Bull. Rom ., II , p. 210; 
L u nig , IV, col. 1913; S t e l l a 1, col. 980 (parziale); M a n si, X X I ,  p. 290; C a ffa ro  (1828), p. 

67; S e m e r ia , I I ,  p. 557; B a n c h er o , Genova e le due Riviere, p. 92; B a n ch ero , I l  Duomo, p. 
247; Liber iurium, I, n. 33; C a p p e l l e t t i , p. 323; Bull. Rom ., ed. Taur., II , p. 377; M ig n e , 
C L X X I X , col. 174; D e sim o n i, Regesti, p. 93; Im p e r ia l e , Caffaro, p. 392; Codice diplomatico, 
I, n. 65; St e l l a 2, p. 30 (parziale).

R e g e s t o :  B u r g u s , p. 189; J a f f è , n. 5448; G il l e r t , p. 508; D e sim o n i, Regesti, n. 
88; J a f f è  L o w e n fe ld , n. 7613; K e h r , p. 266.

a * Innocentius episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri *Siro, 
Ianuensi archiepiscopo, eiusque successoribus canonice substituendis in per
petuum b. Iustus Dominus et iusticiam dilexit, equitatem vidit vultus eius si 
pro homine perdito humanatus est Dei filius et pro eius redemptione atque 
salute mortem ignominiosam pertulit. Catholica igitur et sancta Dei mater 
Ecclesia ne filii sui damnentur perpetuo bona sua hilari vultu et mente iocun- 
da, quoniam id ipsum equitatis et iusticie ratio postulat, debet impendere. 
Quocirca sacrosancta Sedes Apostolica, animarum saluti providens, quoniam 
pro discordia et guerra que inter inclitam Ianuensem civitatem et Pisas olim, 
argustissimoc id faciente humani generis inimicod, orta est incomparabilis 
hominum clades, christianorum captivitates et ecclesiarum destructiones in
numere pervenerunt '. Ut de cetero tam detestabilis lis et dissensio conquie
scant personam tuam et per te Ianuensem Ecclesiam ad prefate civitatis, que 
beato Petro ac sancte Romane Ecclesie fidelis et ad serviendum prompta ex- 
titit et de cetero se id facturam propensius pollicetur, decorem et exaltatio
nem prerogativa gloriosa sublimat, te igitur, frater karissime Syre archiepi-
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scope, pallei genio decorantes et gratia ampliori donantes, in archiepiscopum 
promovemus et tres episcopatus in Corsica, Maranensem videlicet, Nebolen- 
sem et tercium, cuius sedem constituimus ecclesiam Sancti Petri de Atho, qui 
habet unam plebem de Marana et aliam de Aleria, atque Bobiensem et illum 
de Brunade cum ecclesiis suis quas circa se et in castellis suis habet£, quem 
modo novum statuimus tibi tuisque successoribus metropoli <  ti >  co8 iure 
subicimus. Verumtamen episcopatum Ianuensem et te videlicet ac posteros 
tuos ab omni emancipatos subiectione in manu propria libere retinemus, sta
tuentes ut Ianuensis archiepiscopus eo ordine quo et Pisanus a solo Romano 
pontifice consecretur, quod si forte Pisanus archiepiscopus a suis suffraganeis 
fuerit consecratus, Ianuensis quoque a suis nichilominus similiter consecre
tur. Denique, ut Ianuensium civitas, que favore celestis numinis de inimicis 
christiani nominis victoriam frequenter obtinuit et eorum urbes plurimas su- 
biugavit, tuis temporibus amplius honoretur, equo albo cum nacco albo in 
processionibus uti et crucem, vexillum videlicet dominicum, per subiectam 
vobis provintiam portandi tibi tuisque successoribus licentiam damus. Prete
rea Ianuensi1' civitati medietatem insule Corsicane concedimus ita scilicet 
ut michi meisque successoribus Ianuensis populus, cum requisitus fuerit, fi
delitatem iuret et pro pensione libram auri singulis annis / (c. 51 v.) nobis 
successoribusque nostris persolvat, salvis nimirum feodis tam vestris quam 
etiam Pisanorum sicut a decem annis et supra optinuisse noscuntur. Palleo 
vero infra ecclesiam perfruaris his videlicet diebus; Cena Domini, Pascha, 
Ascensione Domini, Pentecoste, in festivitate apostolorum Petri et Pauli, 
sancti Laurentii, tribus festivitatibus beate Marie, Natale Domini, Epypha- 
nie' et in die anniversarii consecrationis tue, in consecrationibus quoque 
episcoporum, basilicarum et ordinationibus clericorum. Abbatiam quoque de 
Tyro ad meliorationem, salva sancte Romane Ecclesie proprietate ac censu, 
tibi, venerabilis frater archiepiscope Syre, committimus. Si qua igitur in fu
turum ecclesiastica secularisve persona hanc nostre constitutionis paginam 
sciens contra eam temere venire temptaverit, secundo terciove commonita si 
non satisfactione congrua emendaverit, potestatis honorisve1 sui dignitate 
careat reamque se divino iudicio existere de perpetrata1' iniquitate cogno
scat et a sacratissimo corpore ac sanguine Dei et domini redemptoris nostri 
Iesu Christi aliena fiat atque in extremo examine districte ultioni subiaceat. 
Cunctis autem hec nostra statuta servantibus sit pax domini nostri <  Ie
su > 8 Christi quatenus et hic fructum bone actionis percipiant et apud di
strictum iudicem premia eterne pacis inveniant, a m e n . a m e n . a m e n 1.
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(R) Ego Innocentius, catholice Ecclesie episcopus, subscripsi. (BV)
£  Ego Guilielmus, Prenestinus episcopus, subscripsi.
*  Ego Iohannes, Ostiensis episcopus, subscripsi.
I® Ego Rodulfus, Ortanus episcopus, subscripsi.
*  Ego Conradus, Sabinensis episcopus, subscripsi"1. //
*  Ego Iohannes, tituli Sancti Grisogoni presbiter cardinalis, sub